Jollensegler Reichenau e.V.

Schwyzerweg 9 78479 Reichenau 07534/999961 christian.leonards@gmx.de
Internationale Deutsche Meisterschaft der Laser

Gesamtergebnis
Wettfahrten: 1,2,3,4,5

21.09.2018 - 23.09.2018 s (iﬂh
Moty
Low-Point region”
. '23.09.2018 -16:15:00 5‘ DEGGER
<,

ﬂ»«
g Mineralwasser.de
\?z‘elnisﬁ'

Gruppe: (1.0) Laser Standard (Class) Wettfahrten: 1.Wf, 2.Wf, 3.Wf, 4. Wf, 5.Wf (1 Streicher)

G- STARTNR SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/- JAHRGANG CLUB CLUB- CLUBNAME PL. PKT PL. PKT PL. PKT PL. PKT PL. PKT G- G- GRUPPEN
PL FRAU NR (1.Wf) (1.Wf) (2.Wf) (2.Wf) (3.Wf) (3.Wf) (4.Wf) (4.Wf) (5.Wf) (5.Wf) PKTE PL
CREW
GER Segelklub Bayer Laser
1 101 209124 M Roger Schulz 1967 SKBUE NW174 Uerdingen e. V. 2 2,00 e #06 1 1,00 3 3,00 2 2,00 8,00 1 Standard
GER Segler-Verein Worthsee Laser
2 81 209556 GGM Wolfgang Gerz 1952 Svw BA035 eV, 1 1,00 1 1,00 3 3,00 9 9,06 5 5,00 10,00 2 Standard
GER . . Deutscher Touring Laser
3 37 192653 GGM Michael Nissen 1951 DTYC BA004 Yacht-Club . V. o€es 6380 2 2,00 4 4,00 1 1,00 6 6,00 13,00 3 Standard
Sul . Laser
4 80 208305 GM Beat Heinz 1962 RVYC 3 3,00 5 5,00 9 9,06 2 2,00 4 4,00 14,00 4 Standard
5 o7 GER M Jan O. Schulz 1965  TSVS SHogs [um-undSportverein =5 550 3 300 2 200 6 600 BNS 6360 1600 5 o5
176645 : Schilksee von 1947 e.V. ’ ’ ’ ’ ’ ’ Standard
GER Jollen Segler Laser
6 19 163658 M Marlon Walter 1971 JSR BW115 Reichenau e. V. 6 6,06 4 4,00 6 6,00 4 4,00 3 3,00 17,00 6 Standard
GER . Duisburger Kanu und Laser
7 28 178979 M Stefan Magnei 1973 DKSC NWO019 Segelclub e. V. 4 400 10 10,00 8 8,00 5 5,00 BNF 6360 27,00 7 Standard
8 8 OER M Frank Hohmann 1966  SCLM Rozz DegeldublaacherSee o5 o356 12 1200 5 500 8 800 10 10,00 3500 8 -3
212995 Mayen e. V. Standard
GER Carsten Oberweser-Segel- Laser
9 52 200050 M Jungclaussen 1965 osVv BR009 Verein e. V. 10 10,00 6 6,00 22 2260 20 20,00 1 1,00 37,00 9 Standard
GER . Segler-Vereinigung Laser
10 57 201966 M Dirk Schnabel 1967 Svwu NW137 Wuppertal e. V. 7 7,00 8 800 49 4966 12 1200 12 12,00 39,00 10 Standard
GER Blankeneser Segel-Club Laser
11 68 203251 GM Ralf Marten 1962 BSC HA005 e V. 8 8,00 9 9,00 BNS 63606 14 1400 8 8,00 39,00 11 Standard
Sul . . L Laser
12 36 190994 GM Mauro Lentini 1957 VGM 114 Vela Giovane Minusio BNS 6366 18 18,00 10 10,00 10 10,00 7 7,00 45,00 12 Standard
GER . Universitats-Sportclub Laser
13 45 AM Nico Schéfferling 1981 USC-MUNCHEN  BAO007 Minchene. V., 9 900 11 11,00 16 16,00 13 13,00 BFB 6366 49,00 13
197318 : Standard
Segelabteilung
GER - Segelclub Nord-Saar e. Laser
14 16 158126 M Markus Raschle 1969 SCNS S005 V. 18 18,00 2+ 24606 7 700 11 11,00 15 1500 51,00 14 Standard

AUT Werner SV ASKO Laser
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61
24

49

86

74

53

26

58

87

98

62

29

17

59

97

44

94

82

47

89

12

7

100

202170

GER
173593

GER
199650

GER
213677

GER
207369

GER
200084

GER
173837

GER
202147

GER
213999

GER 4

GER
202552

GER
180697

GER
160761

GER
150718

GER
202150

GER
92224

GER
197175

GER
186627

Sul
210300

GER
139262

GER
201384

GER
139558

GER
155055

GER
176285

GER
207958

GER

GM

GM

GM

AM

GM

GM

GM

GM

GM

GM

GM

GM

GM

GM

GM

GM

GM

AM

GM

GM

Kainacher

Andreas
Thiemann

Klaus Diesch

Darius Fekri

Steffen
Péhimann

Jens Sattmann
Gerald Metz

Frank Walter

Jorg Wendt

Martin Résch

Christian
Leonards

Klaus Jungbauer
Felix Dorn
Wolfgang Jost
Nicolau Himmel
Jurgen Merz
Theodor Reinisch
Joachim Evers

Renaud Rouiller

Stefan Schneider

Andreas Wulf

Jurgen
Silberzahn
Harald Neubauer

Christian
Werblow

Peter Blum

Harald Leissner

1968
1959

1966

1961

1959

1977

1954

1968

1963

1958

1961

1961

1970

1956

1962

1954

1958

1963

1963

1969

1959

1960

1970

1981

1959

1961

SAF
CyC

WYC

DSCL

MYC

TVW AS

SRV EV

SCNS

YCN

KYC

JSR

HSC

SCBO

DSCL

SLRV

SLRV

DRS

YCA

CNM

SVD

SvC

WWSC 70

YCE

SVW

JSR

JSR

SAF
BA025

BWO002

H022

BAO0O3

BWO074

BAQ75

S005

NO50

BWO005

BW115

BAO16

BW014

H022

N191

N191

NW366

N034

17

BW032

NO05

BW086

BA228

BROO01

BW115

BW115

FLORIDSDORF

Chiemsee-Yacht-Club

e. V.

Wiurttembergischer

Yacht-Club e. V.

Dreieich Segelclub
Langene. V.

Minchner Yacht-Club e.

\Y

TV-Weiher Abteilung

Segelne.V.

Seebrucker Regatta

Verein e.V

Segelclub Nord-Saar e.
V.

Yacht-Club
Niedersachsen
Hannover e. V.

Konstanzer Yachtclub

e. V.

Jollen Segler
Reichenau e. V.

Herrschinger Segelclub

e. V.

Segel-Club Bodman e.
\Y

Dreieich Segelclub
Langene. V.

Sail-Lollipop Regatta

Verein e.V.

Sail-Lollipop Regatta

Verein e.V.

Deutscher Regatta
Segelclub e.V.

Yacht-Club Aurich e. V.

Club Nautique Morgien

Sportvereinigung
Dingelsdorfe. V.

Abteilung Wassersport

Segler-Vereinigung

Cuxhaven e.V.
Weinheimer

Wassersportclub Wwsc
70 der Tsg Weinheim e.

V.

Yachtclub Eolus
WeilRRenburg e.V.

"Segel-Verein ""Weser

e. V."

Jollen Segler
Reichenau e. V.

Jollen Segler

11
12

BNS

36

28

20

11,00
12,00

17,00
15,00
13,00
26,00
16,00

14,00

36,00

38,00

42,00
39,00
28,00

20,00

13

25

16

23

15

20

28

26

33

29

14

DNS

32

36

38

34

35

19

63,00

32,00

36,00

38,00

34,00

18
17

11

28

12

15

20

23

25

34

14

13

30

29

27

24

31

26

21

DNS

36

37

33

35

48,60
17,00

11,00
28,00
12,00
15,00
20,00

23,00

25,00

34,00
14,00
13,00
30,00
29,00
27,00
24,00
31,00
26,00

21,00

63,00

36,00

37,00

33,00

35,00

35,00 BNRS 6366

15
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26
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21

22

24

19

23

34

30

25

29

33

40

27

42

36

35

43

38

15,00
16,00

17,00

26,00
18,00
21,00

22,00

24,00

19,00
23,00
34,00
30,00
25,00
29,00
33,00
40,00
63;06

27,00

7,00

42,00

36,00

35,00
43,00

38,00

19,00 BNS 63686 DNS 63,00

16
11

BFB

13

BNF

BNF

19

18

14

21

BNF

23

17

BiNF

20

BiNF

22

DNS

DNF

DNF

DNS

55,00
56,00

70,00
72,00
74,00
74,00
76,00

77,00

80,00

94,00

96,00

103,00
104,00
105,00
109,00
115,00
123,00
127,00

133,00

142,00

146,00

147,00

148,00
151,00

164,00

165,00
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Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser



41 69
42 56
43 76
44 99
45 38
46 42
47 6

48 67
49 91
50 1

51 83
52 15
53 23
54 2

54 30
54 10
54 39
54 8

54 84
54 20
54 73
54 79
Protokoll:

Wettfahrt 1.Wf
Startzeit 21.09.2018 13:20:00 21.09.2018 14:45:00 21.09.2018 16:50:00 23.09.2018 11:00:00

210837

Sul
204380

NED
201747

GER
207373

Sul
190561

GER
193128

GER
194764

GER
144463

GER
203170

Sul
192803

GER 13

GER
210937

GER
155901

GER
173540

GER I

AUT
180885

ITA
154897

ITA
193673

GER
147943
GER
211434

GER
163692

ITA
206196

GER
208272

GGM

GGM

GM

GM

GGM

AM

GM

GM

GGM

GM

GM

2.Wf

SPICHIGER
Yves-D.

Elias Ott
Daniel Gebuhr

Julie Monica
Bodmer

Norbert Giese

Frank Storck
Arnulf Hdmmerle
Frank Bongen
Ignaz Staheli
Kristian Siebert
Joachim Barthele

Jo Schénholz

Karl-Heinz
Scholz

Michael
Nothhelfer

Ernst Traxler

Riccardo
Gandolfo

Marco Civran

Erasmus
Hardtmann

Uwe Ralf Dorn

Dietmar Umbeck

Nicola Gorla

Michael Radike

3.Wf

1945

1951

1967

1957

1960

1966

1953

1964

1971

1979

1956

1961

1952

1940

1955

1968

1972

1966

1965

1962

1971

1967

CVN

Wsv.Doordrijvers

STSG

CVL

GSG

RSCz
SGK
SLRV
SVKr
SGUE
JSR
SVPB
SCLA
BYCUE
NCA

CNSM

SG STERN
SEGELN

AlYCB
MVW

ETUF

Lega Navale
Belluno tessera
FIV 136290

SHM

4.Wf

32

BW141

29

SH135

NW215

BWO056

N191

105

BWO019

BW115

NW153

BW127

BWO0O01

NCA

BW176

B129

BWO017

NwW024

NW165

5.Wf

Reichenau e. V.

Cercle de la Voile de
Neuchatel

Studentische
Seglergemeinschaft
e.V.

Club de la Voile de
Lausanne

Godauer
Seglergemeinschaft e.

Ruder- und Segel-Club
Zilpich e. V.

Segler-Gemeinschaft
Kirchentellingsfurt e. V.
Sail-Lollipop Regatta
Verein e.V.

Seglervereinigung
Kreuzlingen

Seglergemeinschaft
Ueberlingen e. V.

Jollen Segler
Reichenau e. V.

Segler-Verein
Paderborn e. V.

Segel-Club Laupheim e.
V.

Bodensee-Yacht-Club
Uberlingen e. V.

NAUTIC CLUB
AUSTRIA

SG Stern Stuttgart
Regattasegeln

American International
Yacht Club Berline. V.
Marineverein 1926
Wangen e.V.

Essener Turn- und
Fechtklub e. V.

"Segelclub ""Hansa
Munster"e. V. "

19

21

35

37

41

40

19,00

21,00

BNS

31

41

39

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

63;66

31,00

41,00

39,00

DNS

32

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

63,00

63,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00

63,00

63,00

63,00

28

DNS

49

DNS

37

44

48

32

39

41

45

46

47

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

28,00

63,00

49,00

63,00

37,00

44,00
48,00
32,00
39,00
41,00
45,00
46,00
47,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00

63,00

63,00

63,00

DNF

DNS

DNF

DNS

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

63,00

63,00

63,00

63,00

63,00

63,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00

63,00

63,00

63,00

173,00

178,00

185,00

200,00

200,00

211,00
214,00
221,00
228,00
230,00
234,00
235,00
236,00
252,00
252,00
252,00
252,00
252,00
252,00

252,00

252,00

252,00

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

54

54

54

54

54

54

54

54

Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard
Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard

Laser
Standard



Gruppe: (1.0) Laser Radial (Class) Wettfahrten: 1.Wf, 2.Wf, 3.Wf, 4.Wf, 5.Wf (1 Streicher)

G- STARTNR SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/- JAHRGANG CLUB CLUB- CLUBNAME PL. PKT PL. PKT PL PKT PL. PKT PL PKT G- G- GRUPPEN
PL FRAU NR (1.WH) (1.WF) (2.Wf) (2.Wf) (3.WF) (3.WF) (4.Wf) (4.Wf) (5.Wf) (5.Wf) PKTE PL
CREW
GER " Baltische Segler- Laser
18 SN M Thomas Biittner 1965  BSV N4 e e 1100 1 100 4 400 & &80 3 300 900 1 2%
GER o - . Baltische Segler- Laser
2 50 S, GGM Dietrich Schiling 1945  BSV Berlin N4 e e 3300 2 200 2 200 3 300 DNF 46:60 1000 2 oo
GER . . Segler-Vereinigung Laser
31 e M Beatrix Fontius 1972 SVM BWo71 Sederverein 2 200 6 600 5 500 ©65 4680 2 200 1500 3 oo
GER Alexandra Muhlenberger Segel- Laser
4 70 SS s M frexand 1971 MSC HA33 imiende 4 400 43 4380 6 600 10 1000 1 100 21,00 4 oo
GER Marine-Regatta-Verein Laser
5 31 GM Peter Nietsch 1961 MRV SH103  im Deutschen 45 4500 10 1000 3 300 4 400 4 400 2100 5 .
181603 . Radial
Marinebund e. V.
6 46 CGER GM Peter Kraus 1954  FSU Bw172 Forderverein Segeln 10 1000 9 900 1 100 5 500 DNF 4660 2500 6  Laser
198443 Uberlingen e.V. ’ ’ ’ ’ ’ ’ Radial
GER Wassersportverein Laser
735 Seo, GM Rudolf Freund 1963  WVE No2g plassersportvereln 6 600 7 700 12 1200 43 4380 6 600 31,00 7 oo
GER Laser
8 51 o e GGM Wolfgang Fuss 1948  FCSP HA098 13 1300 5 500 8 800 6 600 DNF 46:00 3200 8 oo
o 75 SR M Birgit Riemann 1964  ESV N027  EmderSegelvereine.V. 9 9,00 12 1200 48 4860 14 1400 5 500 4000 9 2%
AUT Andreas Laser
10 65 boiee  GGM nieas einer 1944  UYCAS UYCAS UYC ATTERSEE 7700 47 4760 17 1700 11 11,00 9 9,00 4400 10 2%
GER Miinchener Ruder- und Laser
11 55 M Marco Casalini 1971 MRSV'BAYERN" BA005 Segelverein Bayernvon 22 2200 8 800 9 900 12 1200 DNF 40:00 51,00 11 .
201412 g Radial
GER . Universitats-Sportclub Laser
12 9 AM Silvia Goebel 1976  USC-MUNCHEN BA007 Minchen e. V., 26 2600 11 1100 15 1500 17 17,00 11 11,00 5400 12 .
147927 ; Radial
Segelabteilung
13 63 NED GGM Henk Wittenber 1946 DD 5 500 3 300 DNS 4600 7 7,00 DNF 40,00 5500 13 Laser
202640 ! 9 ' ’ ’ ’ ’ ' Radial
14 72 CER GGM Gerhard Tunger 1952 SCLA Bwio7 Segel-Clublaupheime. o, 5196 18 4800 11 11,00 21 21,00 10 10,00 60,00 14  L3ser
205921 V. Radial
15 43 1G9EG§62 L Werner Winter 1939 WVF BW008 #NAME? 20 2000 2+ 2460 13 1300 20 2000 8 800 61,00 15 F'gg?arl
16 41 CGER GM Berthold Oelze 1958  EYC Nwo3g EssenerYachtClube. g 545 4 400 10 1000 ©6S 46:66 DNF 40,00 62,00 16 L3s€r
194718 V. Radial
GER Jollen Segler Reichenau Laser
1771 SR GM Franz Egenhofer 1961  JSR BW115 2°\° BNS 4600 15 1500 7 700 2 200 DNF 4000 6400 17 =25°
GER . Universitats-Sportclub Laser
18 25 GGM Klaus Sarzio 1948  USC-MUNCHEN BA007 Minchen e. V., 17 17,00 28 2866 21 2100 23 2300 7 7,00 6800 18 .
173833 ; Radial
Segelabteilung
AUT . YACHTCLUB Laser
19 66 Hov. L robert prachatik 1940  YCBb YCBb N o N 18 1800 24 2400 16 1600 16 1600 DNFE 46:00 7400 19 oo
GBR Godauer Laser
20 60 ooR..  GGM Andrew Berry 1950  GSG SH135 Seglergemeinschafte. 16 1600 20 2000 19 1900 19 1900 BNF 4660 7400 20 2%
V.
21 54  NED GGM RUuD VAN HAL 1946  WsvDe 14 1400 16 1600 DNS 4666 9 900 DNF 40,00 79,00 21  Laser
212963 Doordrijvers Radial
2 78 CGER GGM Wolf-Peter 1945  DRS Nw3ge LDeutscher Regatta 11 11,00 BNS 406:00 DNS 4000 1 1,00 DNS 40,00 92,00 22 Laser
208124 Niessen Segelclub e.V. Radial
23 13 geR GGM Uly Sommer 1952  AMSC BAOO2  Ammeriander Segel- 12 1200 19 19,00 23 2300 ©€S 4680 DNF 40,00 9400 23 |,



24 64
25 7
26 40
27 22
28 21
29 14
30 34
31 48
32 92
33 90
34 4
34 95
34 33
34 18
34 88
34 32
Protokoll:

Wettfahrt 1.Wf

155771

AUT
203060

GER
146731

FRA
194141

AUT
173540

GER
168729

GER
155774

GER
185254

GER
201975

Sul
212072

GER
191883

GER
133305

GBR
212413

AUT
184975

GER
163417

ITA
214022

GER
181833

AM

GGM

GGM

GGM

GGM

GGM

GM

2.Wf

Yvonne Adler

Kerstin
Schepanski

Gerard
JEANNOT

Christoph Werr
Wilfried Liekmeier
Bettina le Maire
Melanie Schilling
Wilhelm Rahmig
Daniel Leibacher

Horst Weinel

Jurgen Kecke

Rene Bright
Helga Glas
Birgit Giese

francesco martina

Ulrike Pflugradt

3.Wf

1967

1982

1938

1951

1952

1971

1950

1950

1969

1944

1973

1940

1962

1967

1970

1959

SC AMS

RSCB

AS ASCAP
Oesv

SGU

SRV EV
BSV Berlin
SVSs

SVKr

AMSC

RSCB

SAF
GSG

CDV Venezia

SCAMS

NWO086

BWO019

BAO75

N040

BWO010

105

BA002

NWO086

SAF

SH-135

USC-MUNCHEN BA007

4.Wf

5.Wf

Startzeit 21.09.2018 13:25:00 21.09.2018 14:50:00 21.09.2018 16:55:00 23.09.2018 11:05:00

Clube. V.

SC-ALBERTUS
MAGNUSSCHULE

Remscheider
Segelyachtclub
Bevertalsperre e. V.

Seglergemeinschaft
Ueberlingen e. V.

Seebrucker Regatta
Verein e.V

Baltische Segler-
Vereinigung e.V.

Segler-Verein Staad
e.V.

Seglervereinigung
Kreuzlingen

Ammerlander Segel-
Clube. V.

Remscheider
Segelyachtclub
Bevertalsperre e. V.

SV ASKO
FLORIDSDORF

Universitats-Sportclub
Minchene. V.,
Segelabteilung

28

27

19

25

23

24

26

25

29

14

23

22

27

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

26,00

25,00

29,00
14,00
23,00
22,00
27,00
40,00
40,00

40,00

40,00

40,00
40,00
40,00

40,00

40,00

20

22

24

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

40,00
40,00
40,00

40,00

40,00

26

25

28

22

18

15

24

27

29

DNS

DNF

DNS

DNS

DNS

DNS

26,00

25,00

28,00
22,00

18,00

15,00
24,00
27,00

29,00

40,00

40,00
40,00
40,00

40,00

40,00

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

DNS

40,00
40,00
40,00

40,00

40,00

94,00

97,00

98,00
101,00
104,00
110,00
122,00
144,00
147,00

149,00

160,00

160,00
160,00
160,00

160,00

160,00

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

34

34

34

34

34

Radial

Laser
Radial

Laser
Radial

Laser
Radial

Laser
Radial

Laser
Radial

Laser
Radial

Laser
Radial

Laser
Radial

Laser
Radial

Laser
Radial

Laser
Radial

Laser
Radial

Laser
Radial

Laser
Radial

Laser
Radial

Laser
Radial



